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Raport bieżący nr 12/2026 

Tytuł: Nabycie praw do marki Sauter 

Podstawa prawna: art. 17 ust. 1 Rozporządzenia MAR 

Zarząd „Amica S.A.” z siedzibą we Wronkach („Spółka Amica” bądź „Emitent”), informuje, że 

w dniu 29 czerwca 2026 r. została zawarta z HERITAGE BRANDT SAS z/s w Le Pré-Saint-

Gervais (Francja) umowa licencyjna upoważniająca Spółkę Amica do korzystania ze znaków 

towarowych Sauter („Umowa”).  

Marka Sauter jest rozpoznawalną francuską marką upper mainstream powstałą w 1902 roku, 

od lat 60-tych XX wieku pozycjonowaną wśród konsumentów francuskich jako ekspert w 

dziedzinie gotowania (szczególnie w kontekście piekarników i płyt do zabudowy).  

Zgodnie z Umową, Spółce Amica zostało przyznane wyłączne prawo do używania znaków 

towarowych Sauter na terytorium Francji (z wyłączeniem Terytoriów Zamorskich Francji), na 

którym powyższe oznaczenie (marka) korzysta z prawa ochronnego na znaki towarowe Sauter 

(rejestracja międzynarodowa EUIPO oraz rejestracje krajowe INPI [Institut National de la 

Propriété Industrielle]) oraz prawa do używania domen internetowych oraz kont social media 

z nazwą Sauter. 

Zakres licencji obejmuje duży sprzęt AGD, tj. w szczególności piekarniki do zabudowy, płyty do 

zabudowy, kuchnie wolnostojące, okapy, kuchenki mikrofalowe, lodówki, zamrażarki, pralki, 

suszarki oraz zmywarki.  

Implementacja znaku towarowego Sauter do portfolio marek wykorzystywanych na rynku 

francuskim będzie prowadzona za pośrednictwem francuskiej spółki zależnej (dystrybucyjnej) 

Societe Industrielle D’Equipement Moderne « Sideme » wchodzącej w skład Grupy 

Kapitałowej „Amica” od 2017 r. 

W ocenie Zarządu Emitenta pozyskanie ww. prawa do znaków towarowych Sauter jest ważnym 

elementem realizacji strategii Back to Profitability zmierzającym do wzmocnienia obecności 

Grupy Kapitałowej „Amica” na rynku francuskim oraz wzmacniania potencjału Grupy „Amica” 

w zakresie rozwoju sprzedaży produktów (szczególnie segment sprzętu grzejnego do 

zabudowy) i towarów. 

Umowa przewiduje możliwość używania znaków towarowych Sauter przez pozostałe spółki z 

Grupy Kapitałowej „Amica S.A.”. Umowa została zawarta do 31 grudnia 2041 roku z 

możliwością automatycznego przedłużenia na okres kolejnych dziesięciu (10) lat. Umowa 

przewiduje standardowe (dla tego rodzaju umów) klauzule dotyczące możliwości 

wypowiedzenia w związku z brakiem wykonywania Umowy lub nienależytym wykonywaniem 

Umowy przez Strony.   
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Wysokość rocznych opłat licencyjnych została uzależniona od wielkości rocznych przychodów 

osiąganych z tytułu sprzedaży dużego sprzętu AGD oferowanego pod marką Sauter (Umowa 

została zawarta na warunkach rynkowych i w zakresie rozliczeń zawiera typowe postanowienia 

stosowane powszechnie w tego typu umowach licencyjnych), przy czym Umowa przewiduje 

zastosowanie mechanizmu gwarantującego zachowanie minimalnego poziomu należnej 

rocznej opłaty licencyjnej, ustalanego odrębnie dla poszczególnych okresów jej obowiązywania 

przewidując, że w pierwszych dwóch latach realizacji Umowy będzie on nie niższy niż 

kilkadziesiąt tysięcy euro, a w kolejnych latach obowiązywania Umowy minimalna roczna 

oplata licencyjna będzie nie niższa niż sto tysięcy euro rocznie. 

Obowiązki gwarancyjne i odpowiedzialność za produkt nałożone na Grupę „Amica” zgodnie z 

Umową odnosić się będą wyłącznie do sprzętu AGD wprowadzonego do obrotu na rynku 

francuskim pod marką Sauter przez podmioty z Grupy Kapitałowej Amica po wejściu w życie i 

na mocy postanowień zawartej Umowy. 

Wejście w życie Umowy uwarunkowane jest (i) podpisaniem pomiędzy HERITAGE BRANDT 

SAS a syndykami masy upadłościowej GROUPE BRANDT SAS oraz BRANDT FRANCE SAS 

umowy przeniesienia własności wartości niematerialnych (w tym znaków towarowych Sauter), 

na które zezwolił, zgodnie z postanowieniem sądu z dnia 13 marca 2026 r., sędzia-komisarz 

Sądu ds. Działalności Gospodarczej w Nanterre (Tribunal des activités économiques de 

Nanterre), w ramach postępowania likwidacyjnego spółek GROUPE BRANDT SAS oraz 

BRANDT FRANCE SAS oraz (ii) uzyskaniem przez Spółkę Amica zgody na koncentrację przed 

francuskim urzędem antymonopolowym. 

O wejściu Umowy w życie Spółka Amica poinformuje w osobnym komunikacie.  

Umowa podlega prawu francuskiemu.  
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